令和５年６月２０日

 中学３年生の皆様

三重県立津西高等学校

校長   中 川  剛

令和５年度津西高校「学校説明会」および「学校見学会」の開催について(ご案内)

 このことについて、下記のとおり開催します。

学校説明会のみ保護者の方もご参加いただけます。参加を希望される生徒・保護者の方は、

中学校を通じてお申込みください。

記

 学校説明会  （保護者の方も参加いただけます）

１ 日時

  令和５年８月１８日（金）１４：００～１５：３５  （受付１３：３０～）

２ 場所

  三重県総合文化センター 三重県文化会館 大ホール

   津駅から徒歩約20分。津駅西口より(総合文化センター/夢が丘団地行き)バスで約５分。

３  内容

  ○ 学校概要説明（入学者選抜・進路状況説明）

  ○ ダンス部パフォーマンス

○ 在校生と卒業生(大学生)が語る「津西高校の特色と魅力」

○ 学校紹介ＶＴＲ

○ 質問相談コーナー（終了後、ホール外に設けます）

４ その他

  ・当日、新型コロナウイルス感染症対策にご協力お願いします。また、発熱等風邪症状の

ある方は参加をお控えください。

  ・参加希望生徒・保護者の方は、別紙「アンケート用紙」を、説明会当日、説明会終了後

に会場にて提出してください。

・天候等による中止連絡は、当校ホームページに当日９時までに掲載します。代替日は予

定しておりません。

 学校見学会  （生徒の方のみ参加いただけます）

１ 日時

   密集を避けるため、原則以下のとおり中学校別に日時を分けて実施します。指定日と異

なる日を希望される場合は、中学校を通じてお知らせください。

  【８月２５日（金）】１３：３０～ １６：００

鈴鹿・亀山市以北の市町の中学校及び、津市の芸濃・東観・みさとの丘学園・朝陽・

豊里・一身田・橋北・西郊中学校

  【８月２８日（月）】１４：３０～ １７：００

松阪・伊賀・名張市以南の市町の中学校及び、津市の東橋内・西橋内・橋南・南郊・

南が丘・久居・久居西・久居東・香海・一志・白山・美杉・三重大学教育学部附属中

学校

   ＊上記の時間帯であれば、時間の区分なく来ていただけますが、必ず受付をしてから見

学してください。

帰る時間は自由です。授業のみ、部活動のみの見学も可能です。

＊雨天の場合、部活動見学は中止とします。中止連絡は、当校ホームページに当日９時

までに掲載します。代替日は予定しておりません。

２ 場所

   津西高等学校

   受付：８月２５日（金）…13:30までは体育館前、13:30以降は昇降口

８月２８日（月）…14:30までは武道場前、14:30以降は昇降口

３ 日程

   ８月２５日（金）

１３：３０～１４：２０ 授業風景、校舎･施設見学

    １４：３０～１６：００ 部活動見学、校舎･施設見学

８月２８日（月）

    １４：３０～１５：２０ 授業風景、校舎･施設見学

    １５：３０～１７：００ 部活動見学、校舎･施設見学

４ その他

 ・津西高校へは、徒歩、自転車または公共交通機関をご利用ください。津駅西口より臨時

バスも運行いたします。なお、自家用車での送迎は不可とさせていただきますので、ご

理解とご協力をお願いします。

  ・当日、新型コロナウイルス感染症対策にご協力お願いします。また、発熱等風邪症状の

ある方は参加をお控えください。上履きを持参いただくよう連絡願います。

事務担当：三重県立津西高等学校

教頭  兼 諭、関口 祐子

Tel： 059-225-1362  Fax：059-225-1363